№ 67

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Березка»

П Р И К А З

26.10.2018года

Об утверждении документации по работе с персональными данными работников,

воспитанников (обучающихся), родителей (законных представителей) несовершеннолетних

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных

данных», Требований к защите персональных данных, утверждённых постановлением

Правительства от 01.11.2012 года № 1119, в целях совершенствования работы по обработке

персональных данных в учреждении, на основании приказа по МБДОУ детскому саду «Березка»

от 17.10.2018 года № 64 и приказа по МБДОУ детскому саду «Березка» от

17.10.2018 года № 65

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об обработке персональных данных работников МБДОУ детского

сада «Березка» (Приложение 1).

2. Утвердить Положение об обработке персональных данных воспитанников и третьих лиц

МБДОУ детского сада «Березка» (приложение 2).

3. Утвердить Перечень обрабатываемых персональных данных МБДОУ детского сада

«Березка» (приложение 3).

4. Утвердить Политику обработки персональных данных МБДОУ детского сада «Березка»

(приложение 4).

5. Обеспечить осведомление всех совершеннолетних участников образовательных

отношений с утверждёнными документами и неограниченный доступ к ним

(информативный стенд).

6. Опубликовать утверждённые документы на официальном сайте МБДОУ детского сада

«Березка».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий: ______________ /Е.П.Павлова/